
 

 

 
Stránka 1 

 

  

S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e 

Smluvní strany: 
 

Půjčitel: 
Město Luhačovice  
IČ: 00284165 
se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
zastoupená Ing. Bc. Marií Semelovou, starostkou 
dále jen „půjčitel“ 
 

a 
 

Vypůjčitel 
Jméno, příjmení ………………………………………. rok nar. ………………. 

bytem: …………………………………………… 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. občanského zákoníku tuto: 

 
Smlouvu o výpůjčce č. …………………… 

 

Článek 1 
1. Půjčitel užívá na základě smlouvy o výpůjčce movitou věc – kompostér o objemu 900l, který byl 

pořízen z finančních prostředků získaných na základě žádosti Mikroregionu Luhačovské Zálesí o 
poskytnutí podpory z Operačního programu životní prostředí na realizaci projektu 
„KOMPOSTUJEME V MIKROREGIONU LUHAČOVSKÉ ZÁLESÍ“ (dále jen „projekt“ nebo také 
„předmět výpůjčky“). Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudružnosti a Státním 
fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí.  
 

2. Předmět výpůjčky předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu počínaje dnem 
účinnosti této smlouvy do konce doby udržitelnosti projektu, nejméně však do 31.12.2023. Dobou 
udržitelnosti je období v délce 5 let od potvrzení ukončení realizace projektu Státním fondem 
životního prostředí, po které je půjčitel povinen garantovat Státnímu fondu životního prostředí 
udržitelnost projektu.  

 
3. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat výhradně a bezodkladně pro účely domácího 

kompostování na pozemcích ve svém vlastnictví na území půjčitele, a to na pozemku v místě 
trvalého bydliště nebo na pozemku u stavby pro rodinnou rekreaci. 

 
4. Podpisem této smlouvy potvrzuje vypůjčitel, že předmět výpůjčky převzal ve stavu způsobilém ke 

smluvenému užívání. Vypůjčitel se zavazuje k užívání předmětu výpůjčky v souladu s touto 
smlouvou včetně provozování domácí separace odpadu po dobu udržitelnosti projektu, nejméně 
však do 31. 12. 2023. 

 

Článek 2 
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu se smluveným účelem a je 

povinen jej chránit před ztrátou, poškozením nebo zničením. Předmět výpůjčky umístí vypůjčitel 
s ohledem na sousední pozemky a s dostatečným odstupem zejména od obytných částí 
sousedních budov tak, aby nebyla narušena práva vlastníků sousedních nemovitostí vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů.  



 

 

 
Stránka 2 

 

  

2. Běžné náklady spojené s provozem, řádnou údržbou a opravou předmětu výpůjčky nese 
vypůjčitel. 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. Poruší-li tuto svou 
povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky. Při změně 
vlastníka nemovitosti (např. odstěhování, prodej rodinného domu) je vypůjčitel povinen předem 
oznámit tuto skutečnost půjčiteli a předmět výpůjčky bezodkladně vrátit půjčiteli nebo zajistit 
uzavření této smlouvy s novým majitelem nemovitosti.  

 

Článek 3 
1. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením doby stanovené v čl. 

1 odst. 2. této smlouvy, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo v rozporu se smluveným účelem. 
Předmět výpůjčky bude nabídnut dalším zájemcům v pořadníku o domácí separaci.  

2. Bude-li vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky před uplynutím sjednané doby zapůjčení, je 
povinen jej vrátit ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to do 10 
dnů po obdržení písemné výzvy k vrácení. 

3. Nevráti-li vypůjčitel předmět výpůjčky včas nebo v dohodnutém stavu, je povinen zaplatit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny předmětu výpůjčky. Dále se vypůjčitel zavazuje uhradit i 
škodu přesahující výši sjednané smluvní pokuty.  

4. Vypůjčitel není povinen platit smluvní pokutu, prokáže-li, že nezavinil prodlení. 
 

Článek 4 
1. Po dobu účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen na vyžádání umožnit půjčiteli a jím 

pověřeným osobám (např. poskytovatel dotace – zástupci SFŽP) fyzickou kontrolu předmětu 
výpůjčky, a to nejméně jednou za rok.  

 

Článek 5 
1. K prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby zapůjčení dle článku 1 odst. 2., tj. uplynutí 

doby udržitelnosti projektu vzniká půjčiteli povinnost bezplatně darem převést vypůjčiteli 
předmět výpůjčky do vlastnictví a vypůjčiteli vzniká povinnost předmět výpůjčky do svého 
vlastnictví přijmout. 

 

Článek 6 
1. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  
 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží půjčitel a jeden 

stejnopis je určen pro vypůjčitele.  
 

4. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemnou formou.  
 

V Luhačovicích dne ………….............. 
 
 
 
 
 
…………………….................…………. ..……………….................………….. 
                       půjčitel                                                                               vypůjčitel 


